

عنوان مقاله:

بررسی رابطه احساس غربت، همبستگی خانوادگی و استقلال عاطفه با نگرش به سیگار در بین دانشجویان

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم تربیتی و روانشناسی، مطالعات اجتماعی و فرهنگی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

طاهره کارگر - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته تاریخ و فلسفه آموزش و پرورش دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

وحید میرشکاری - مدرس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهلران

خلاصه مقاله:

مصرف سیگار به عنوان اولین علت قابل پیشگیری مرگ و میر در جهان نام برده می شود (هایس و ابرت، 2003). عوامل متعددی از جمله رفتار والدین و همسالان، محیط خانواده، تقلید از معلمان، اساتید و هنرمندان باعث گرایش نوجوانان و جوانان به سیگار می شود. برنان و شاور (1995) نیز نشان دادند که دانشجویان برای مقابله با استرس و احساس غربت ناشی از جدایی از خانواده به مصرف مواد، الکل و سیگار روی می آورند. در این پژوهش با توجه به میزان بالای شیوع سیگار در بین جوانان دانشجویی و نیز جهت بررسی علل گرایش و نگرش آنان و نیز تأثیری که متغیرهایی مانند احساس غربت، وابستگی خانوادگی و استقلال عاطفی بر روی نگرش آنان در مورد سیگار کشیدن می گذارد به انجام این پژوهش پرداختیم. بنابراین هدف از این پژوهش بررسی رابطه احساس غربت، همبستگی خانوادگی و استقلال عاطفه با نگرش به سیگار در بین دانشجویان است. جامعه مورد مطالعه دانشجویان دختر و پسر دانشگاه ایلام میباشد که 4260 نفر هستند. بر اساس جدول نمونه گیری کرجسی و مورگان تعداد 200 نفر به عنوان نمونه در نظر گرفته شد که به صورت تصادفی 100 نفر دانشجوی دختر و 100 نفر دانشجوی پسر انتخاب شدند. برای اندازه گیری متغیرها از چهار پرسشنامه مقیاس استقلال عاطفی استنبرگ و سیلوربرگ پرسشنامه احساس غربت، مقیاس همبستگی خانوادگی و مقیاس نگرش نسبت به مصرف سیگار استفاده شد. نتایج حاصل از تحلیل داده های جمع آوری شده نشان داد که بین همبستگی خانوادگی با نگرش به مصرف سیگار رابطه معنی داری وجود ندارد. همچنین بین استقلال عاطفی، احساس غربت با نگرش به مصرف سیگار رابطه معنی داری وجود دارد. همچنین بین سازگاری، احساس تنهایی و نگرش به مصرف سیگار رابطه معنی داری وجود دارد. اما بین خرده مقیاس های دلتنگی برای خانواده، میل به برگشت به وطن و دلتنگی برای محیط و مصرف سیگار رابطه معنی داری یافت نشد. بین استقلال عاطفی و احساس غربت رابطه معنی داری وجود ندارد. اما بین استقلال عاطفی و همبستگی خانوادگی رابطه منفی وجود دارد. همچنین بین همبستگی خانوادگی و احساس غربت رابطه معنی داری یافت نشد. بین جنسیت، پیشرفت تحصیلی، سن، تحصیلات مادر، شغل پدر و نگرش به مصرف سیگار رابطه معنی داری وجود. اما بین تحصیلات پدر، شغل مادر و نگرش به مصرف سیگار رابطه معنی داری وجود ندارد.

کلمات کلیدی:

استقلال عاطفی، احساس غربت، همبستگی خانوادگی، نگرش به مصرف سیگار دانشگاه ایلام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/394495>

